

"СОГЛАСОВАНО"

Подписчик

" " 2015 г.

Наименование стройки: ремонт системы холодного водоснабжения ул. Центральная д. 14, п.г.т. Нововольск, Кимовский район, Тульская область
Объект №

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик Фонд капитального ремонта
Тульской области

" " 2015 г.

Локальный сметный расчет №
(Локальная смета)

на ремонт системы холодного водоснабжения ул. Центральная д. 14, п.г.т. Нововольск, Кимовский район, Тульская область
Наименование объекта: ул. Центральная д. 14, п.г.т. Нововольск, Кимовский район, Тульская область
Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость 103,95 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 183 чел.час.
Сметная заработная плата 25,489 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

Шифр рас- ценки и ко- ды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попра- вок коэф- фици- енты	Сто- имость в ценах 2000г.	Номер пункта и ко- эффи- циенты перес-	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЭТР всего, чел-ч	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	E46-03-010- Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 100 см2	100	0,06	1231,32				E46-03 -010-0		
02	Прил.46.1.п	отвер- стий						2		
	.3.3В									
	ЭП			314,97	1,75	33,07	16,00	529,15		
	ЭМ			916,35	1,75	96,22	4,04	388,72		
	в т.ч. ЭПМ			84,51	1,75	(8,87)	16,00	(141,98)		
	МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00		
	НР от ФОТ	%	84			41,53		563,75		
	СП от ФОТ	%	48			24,96		322,14		
	ЗТР	чел-ч	35,43		1,75					3,72
Всего по позиции										
2	P57-1-3 Разборка оснований покрытия полов простильных полов	100	0,178	127,14				P57-1-		
		м2						3		
	ЭП	основ- ания	127,14	1,00	22,63	16,00				362,09

Исполнитель:

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР			63 40 59,62			113,65 76,79 1,00		1548,11 982,92 19,67	

Всего по позиции

391,08

5438,90 19,67

7 Е16-04-002- Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм

100 м 0,18 2790,57

Е16-04
-002-0
2

ЗП
ЭМ
в т.ч. ЗПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЗТР

1387,16 1,15 287,14 16,00 4594,27
820,19 1,25 184,54 5,58 1029,75
103,48 1,25 (23,28) 16,00 (372,53)
583,22 1,00 104,98 3,12 327,54
98 356,99 4867,46
56 219,00 2781,41
цел-ч 149,64 1,15

30,98

Всего по позиции

1152,65

13600,43 30,98

8 5070588 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм

10 м -1,6722 173,54 1,00 -290,19 1,00 -290,19

9 Каталог 2 Труба полипропиленовая PN20 Ду25х4,2мм Ц:65,54/1,18*1,02*1,08 кв. 2015 стр. 114

м 16,722 61,19 1,00 1023,22 1,00 1023,22

10 Е16-04-002- Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм

100 м 0,33 3202,95

Е16-04
-002-0
4

ЗП
ЭМ
в т.ч. ЗПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЗТР

1505,45 1,15 571,32 16,00 9141,09
598,51 1,25 246,89 5,65 1394,90
74,46 1,25 (30,71) 16,00 (491,44)
1098,99 1,00 362,67 3,12 1131,52
98 692,34 9439,88
56 424,73 5394,22
цел-ч 162,40 1,15

61,63

Всего по позиции

2297,95

26501,61 61,63

11 5070590 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 40 мм

10 м -3,0921 327,96 1,00 -1014,09 1,00 -1014,09

12 Каталог 2 Труба полипропиленовая PN20 Ду40х6,7мм Ц:174/1,18*1,02*1,08 кв. 2015 стр. 114

м 30,921 162,44 1,00 5022,81 1,00 5022,81

13 прайс-лист Муфта разъемная полипропиленовая с ВР Ду40х1 1/4 Ц:238,05/1,18*1,02*1,112 ООО ПКФ "СантехТул" шт. 1 228,82 1,00 228,82 1,00 228,82

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

14	каталог 2 кв. 2015 стр. 115	Шаровый кран ШП 40 Ц:523,74/1,18*1,02*1,112	шт.	1	503,43	1,00	503,43	1,00	503,43	
15	каталог 2 кв. 2015 стр. 115	Шаровый кран ШП 25 Ц:183,86/1,18*1,02*1,112	шт.	6	176,73	1,00	1060,38	1,00	1060,38	
16	каталог 2 кв. 2015 стр. 115	Шаровый кран ШП 20 Ц:140,36/1,18*1,02*1,112	шт.	12	134,92	1,00	1619,04	1,00	1619,04	
17	каталог 2 кв. 2015 стр. 115	Тройник 40 Ц:39,44/1,18*1,02*1,112	шт.	6	37,91	1,00	227,46	1,00	227,46	
18	каталог 2 кв. 2015 стр. 115	Угольник 40 Ц:27,84/1,18*1,02*1,112	шт.	8	26,76	1,00	214,08	1,00	214,08	
19	каталог 2 кв. 2015 стр. 115	Тройник 25 Ц:11,6/1,18*1,02*1,112	шт.	12	11,15	1,00	133,80	1,00	133,80	
20	каталог 2 кв. 2015 стр. 115	Угольник 25 Ц:8,7/1,18*1,02*1,112	шт.	9	8,36	1,00	75,24	1,00	75,24	
21	Е11-01-033- 02 МДС35 п.4.7	Устройство покрытий поштальных толщиной 36 мм	100 м2 покры тия	0,178	9663,97		Е11-01 -033-0 2			
	ЗП ЗМ В п.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР			531,68 95,14 7,83 9037,15 1,00 1608,61 122,74 70,49 1,15	1,15 1,25 1,25 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,15	108,83 21,17 (1,74) 1608,61 1608,61 1608,61 1608,61 1608,61 1608,61	16,00 8,73 16,00 3,43 3,43 3,43 3,43 3,43 3,43	1741,36 184,80 (27,87) 5517,54 1663,08 902,31 902,31 902,31 902,31		13,66

22	РБ9-4-3	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в перекрытиях оштукатуренных	100 отвер стий	0,06	932,16		РБ9-4- 3			
	ЗП ЗМ В п.ч. ЗПМ МР			483,38 2,38 0,82 446,40	1,00 1,00 1,00 1,00	29,00 0,14 (0,05) 26,78	16,00 7,94 16,00 5,75	464,04 1,13 (0,79) 154,01		13,66

Исполнитель: Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР		% %	66 40			22,66 14,53		306,79 185,93	
			цел-ч	60,65		1,00				3,64

Всего по позиции

23 Р69-4-1

Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в стенах и перегородках
штукатуренных

100	0,08	1031,00								
отвер										
Стой										
ЭП		626,92	1,00	50,15	16,00	802,46				
ЭМ		1,49	1,00	0,12	7,93	0,95				
в т.ч. ЗПМ		0,63	1,00	(0,05)	16,00	(0,81)				
МР		402,59	1,00	32,21	5,41	174,24				
НР от ФОТ				39,16		530,16				
СП от ФОТ				25,10		321,31				
ЗТР										6,29

Всего по позиции

24 Е26-01-017-

Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука
("Армофлекс"), вспененного полистилена ("Термофлекс") трубками

10 М	3,3	626,99								
трубо										
прово										
да										
ЭП		32,63	1,15	123,83	16,00	1981,29				
ЭМ		15,88	1,25	65,51	9,11	596,75				
в т.ч. ЗПМ		0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)				
МР		578,48	1,00	1908,98	2,11	4027,96				
НР от ФОТ				111,45		1525,59				
СП от ФОТ				73,68		951,02				
ЗТР										13,36

Всего по позиции

25 1012466

Краска «Армофиниш»

Л	-4,7454	398,83	1,00	-1892,61	1,00	-1892,61				

26	прайс ООО ПКФ "СантехГула"	Труба теплоизоляционная Энергофлекс Супер 42/9 Ц:27,2/1,18*1,02*1,22	М	36,3	28,68	1,00	1041,08	1,00	1041,08	

27	Е16-07-003-05	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения	1	115,67						
	МДС35 п.4.7	диаметром 40 мм	врезка							
			а							

ЭП		41,34	1,15	47,54	16,00	760,66				
ЭМ		4,67	1,25	5,84	5,99	34,97				
в т.ч. ЗПМ		0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)				
МР		69,66	1,00	69,66	3,51	244,51				
НР от ФОТ				54,67		745,45				
СП от ФОТ				33,54		425,97				
ЗТР										5,13

Всего по позиции

221,25 2211,56 5,13

Исполнитель: *Иванова Л.В.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

28 каталог 2 Хомут с креплением Д1 1/4" Ц:22/1,18*1,02*1,112 шт. 35 21,15 1,00 740,25 1,00 740,25
кв. 2015
стр. 129

29 каталог 2 Хомут с креплением Д3/4" Ц:18/1,18*1,02*1,112 шт. 16 17,30 1,00 276,80 1,00 276,80
кв. 2015
стр. 129

30 А311-01-146 Потружка. Мусор строительный с потружкой вручную т 0,98 24,19 А311-0 1-146-1

ЗП	3,88	1,00	3,80	16,00	60,84
ЭМ	20,31	1,00	19,90	7,07	140,72
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
НР от ФОТ			3,23	51,71	
СП от ФОТ			1,83	29,20	
ЗТР	48				
%	85				
%	48				
Чел-ч	0,58	1,00			0,57

Всего по позиции 28,76 282,47 0,57

31 А310-3005-1 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих т 0,98 8,56 А310-3 005-1 37,08
вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1) 8,56 1,00 8,39 4,42 (0,00) 0,00 (0,00)

Всего по позиции 8,39 37,08 0,00

Прямые затраты по разделу 15544,29 51069,82
Накладные расходы по разделу 1717,59 23409,56
Сметная прибыль по разделу 1067,45 13613,79
Итого по разделу 18329,31 88093,17

Итого по всем разделам 88093,17
Масса мусора т 0,98
Заработная плата 1593,02 25488,55
Эксплуатация машин 773,48 4328,56
в том числе заработная плата машинистов 76,63 1226,31
Материалы 13177,77 21252,71
Накладные расходы по смете 1717,59 23409,56
Сметная прибыль по смете 1067,45 13613,79

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Итого

НДС, %

Всего

18,00

88093,17

15856,77

103949,94

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по изощбразованию в строительстве»

Внес

Согласовано в сумме 103949,94 руб. *Иван.*
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

16.09.2015

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.